presente matrícula para ALAIDES RODRIGUES DE MELO, brasileira, solteira, agente 

de compras e vendas, portadora da Cédula de Identidade n.º 897.199/SESP -DF, CPF 

n.º 386.197.411-87, residente e domiciliada na Rua São Bento, s/n, Quadra 35, 

Lote 01, Apartamento 902, Bairro do Turista, Caldas Novas/GO; pelo preço de R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reais) pagos da seguinte forma: R$ 40.000,00 

(quarenta mil reais) de entrada e R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) mediante 

financiamento concedido pela Credora. Foi apresentado o comprovante de 

pagamento do ISTI. As demais cláusulas e condições, constam do contrato que é

[...]

FIDUCIÁRIA - Constante ainda do contrato supra, o proprietário acima 

qualificado, deu o imóvel constante da presente matrícula, em alienação 

fiduciária a favor do BANCO BRADESCO S.A., inscrito no CNPJ/MF sob nº 

60.746.948/0001-12, com sede na cidade de Osasco -Estado de São Paulo, pela 

importância de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais), sendo: R$ 80.000,00 

(oitenta mil reais) recursos do financiamento e R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

despesas financiadas, a ser resgatada em 234 meses, vencendo -se o primeiro 

encargo mensal em 10/05/2023, à taxa anual de juros de 10,0171% nominal e

[...]

imóvel desta matrícula, em nome da fiduciária BANCO BRADESCO S/A, acima 

qualificada, ficando a mesma com a obrigação de promover leilão público dentro 

de 30 dias contados da data do registro (Art. 27 da Lei n.º 9.514 de 

20/11/1997). Foi apresentado o pagamento do ISTI, sobre a avaliação de R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reais). Selo: 00102504035694525760001. 

Emolumentos: R$587,27; Taxa Judiciária: R$19,78; ISS: R$29,36;  FUNDESP/GO: R

$58,73; FUNEMP/GO: R$17,62; OAB/DATIVOS: R$11,75; FUNPROGE/GO: R$11,75; 

FUNCOMP/GO: R$17,62; FUNDEPEG/GO: R$7,34; Total: R$761,22.